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Sammanfattning

Under 2023 har befolkningsméngden i Nyképings kommun 6kat med 179
personer, vilket &r 209 personer farre &n under 2022. Okningen i folkmangd
beror enbart pa att fler flyttar till kommunen an harifran. Antalet fédda i
kommunen var lagre an antalet doda.

Inflyttningen har 6kat sedan ar 2010 och uppgick ar 2023 till knappt 3 000
inflyttare/ar. Inflyttningen sker framfor allt fran andra 1an i landet. Utflyttningen
har ocksa okat under den senaste 13-arsperioden, och uppgick ar 2023 till
drygt 2 600 personer. Utflyttningen sker framfor allt till andra delar av landet.

Flyttnettot varierar 6ver aren och trenden sedan ar 2015 har varit ett
minskande flyttnetto. Sett som netto har flyttningarna fran utlandet tidigare
utgjort en stor del av kommunens befolkningsdkning. Flyttnettot gentemot
utlandet har dock minskat kraftigt sedan ar 2018. Flyttnettot till Nyképings
kommun fran Stockholms Ian &r starkt positivt, medan flyttnettot till Nykdpings
kommun frén Ostergétlands |an &r negativt.

Nykoping har ett negativt flyttnetto av personer i dldern 20-24 ar. Nettot for
denna alderskategori har dock férbattrats avsevart sedan ar 2010. Under de
senaste 13 aren har kommunen dock fatt ett forsamrat flyttnetto for vuxna
mellan 25 och 34 ar. Flyttnettot for alderskategorin 40-44 ar har emellertid
forbattrats. | forhallande till riket sa har Nyképings kommun ett battre flyttnetto
for barn och ungdomar samt for personer som ar 30-89 ar.

Antalet och andelen utrikes fédda 6kar langsamt i befolkningen. Andelen med
utlandsk bakgrund &r 22,2% eller drygt 12 900 personer. Somalia ar vanligast
som ursprungsland med knappt 2 000 personer. Sedan kommer Syrien,
Finland, Irak, Bosnien-Hercegovina och Afghanistan.
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HELA KOMMUNEN

Befolkningsméangd och aldersférdelning
Under 2023 6kade kommunens befolkningsméngd med 179 personer och
uppgick 2023-12-31 till 58 200 personer. | figur 1 nedan kan man utlésa att
kommunens befolkning har dkat varje ar sedan ar 2010 i en varierande takt.
Sedan ar 2015 ar befolkningsékningen avtagande.

Figur 1 Befolkningsméngd i Nyképings kommun 2000-2023
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Tabell 1 Befolkningsférandringar

201020112012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ar Folkmangd | Inflyttning | Utflyttning | Flyttnings- | Fédda | Déda | Fédelse- | Justering | Folkékning
netto netto inkl. OB
2010 51 644 2 487 2031 456 | 550]| 566 -16 -5 435
2011 51896 2 486 2223 263 | 563| 568 -5 -6 252
2012 52336 2 609 2197 4121 579| 554 25 3 440
2013 53038 2916 2259 657 | 577] 549 28 17 702
2014 53 508 2720 2267 453 | 561| 547 14 3 470
2015 54 262 3003 2 302 701 601] 550 51 2 754
2016 54 924 3041 2432 609 | 622] 535 57 -4 662
2017 55467 2 995 2475 520| 591] 592 -1 24 543
2018 56 011 2823 2313 510| 595| 567 28 6 544
2019 56 591 2 847 2311 536| 580| 540 40 4 580
2020 57 071 3080 2 540 540 538 605 -67 7 480
2021 57 633 3157 2612 545| 600| 623 -23 40 562
2022 58 021 3117 2716 401 562| 596 -34 21 388
2023 58 200 2 964 2 648 316 | 492| 642 -150 13 179

Befolkningsdkningen pa 179 personer under 2023 lag under genomsnitts-

okningen sedan ar 2010 som &r 499 personer/ar.
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Under de senaste 13 aren har inte bara folkmangden féréndrats utan det har
aven skett foréandringar i dldersstrukturen. Antalet personer i aldrarna 5-14 ar,
25-39 ar och 75-89 ar har 6kat. Antalet barn under 5 ar har minskat liksom
antalet personer mellan 40 och 69 ar. Se figur 2 nedan.

Figur 2 Aldersférdelningen 2023-12-31 (i férgrunden) och 2010-12-31 (i bakgrunden)
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| figur 3 jamfors aldersfordelningen i Nykdpings kommun och riket. Tva klara
skillnader kan skonjas. Dels finns det farre personer i aldrarna 20-54 ar i
kommunen &n i riket och dels finns det fler personer som ar 65 ar och éldre i
kommunen.

Figur 3 Aldersférdelningen i Nyképings kommun (i férgrunden) och riket (i bakgrunden)
2023-12-31
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Fodda och doda

Antalet fodda (figur 4) minskade med 70 barn under 2023 till 492 barn. Antalet
doda okade till 642 personer under 2023. Dodsrisken for kvinnor ar lagre i
kommunen an i riket som helhet. Fér man rader det omvéanda forhallandet.

Figur 4 F6dda och déda
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Figur 5 Antalet fédda barn fér kvinnor i olika aldrar 2023
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Ar 2023 var den yngsta modern 19 &r medan den &ldsta var 46 ar. De kvinnor
som var 32 ar gamla fick flest barn. Jamfort med Sverige som helhet bérjar
kvinnorna i Nyképings kommun med barnafédandet tidigare. De foder ocksa

fler barn.
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Figur 6 Fruktsamhetstal
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Fruktsamhetstalet (figur 6) minskade under 2023 till 1,49 barn per kvinna.
Nivan ligger nagot over rikssnittet som 2023 var 1,45 barn per kvinna.

Fédelsenettot hade en stigande trend fran 2009 till 2016. Ar 2017 skedde en
klar nedgang. Under 2018 och 2019 steg fédelsenettot aterigen. Ar 2020
skedde dock ett dramatiskt fall till -67, vilket framforallt forklaras av en
éverdddlighet under varen pa grund av Covid-19. Ar 2021 kom en uppétrekyl
som féljdes av en mindre nedgang 2022 och en kraftig minskning 2023.

Figur 7 Fédelsenetto
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Flyttningar
Flyttstatistiken ger stora mojligheter till analyser av olika slag. | avsnittet om
flyttningar presenteras nagra typer av analyser.

Varifran och vart

Inflyttarna fran vart eget lan utgor drygt 28 % av den totala inflyttningen.
Inflyttningen fran utlandet ar liten i férhallande till den inrikes inflyttningen.
Sedan ar 2010 har inflyttningen stadigt legat hégre an 2 000 personer/ar. Sett i
ett trettonarsperspektiv syns en tydlig 6kning av inflyttningen. Se figur 8.

Figur 8 Inflyttningen 2010-2023
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| figur 9 redovisas hur utflyttningen férdelar sig. Utflyttningen har dkat sett 6ver
de senaste tretton aren. Utflyttningen ligger fér nédrvarande 6ver 2 500
personer/ar. De kommuner som Nykdpings kommuns invanare flyttar till har i
sin tur manga invanare som flyttar fran den egna kommunen till Nykopings
kommun.
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Figur 9 Utflyttningen 2010-2023
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Figur 10 Flyttnettot 2010-2023
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Nar vi studerar flyttnettot (figur 10) blir bilden delvis en annan. Diagrammet
visar nettotillskottet av nya kommuninvanare. Variationerna i flyttrelationerna
blir storre dver aren. Flyttnettot gentemot dvriga Sverige 6kade betydligt fran
2022 till 2023 medan flyttnettot gentemot lanet minskade nagot mellan de tva
aren. Flyttnettot gentemot utlandet minskade sa pass mycket att det hamnade
pa minus.
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Figur 11 Flyttnettot gentemot Sédermanlands, Stockholms, Ostergétlands samt vriga
l&dn 2010-2023
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Figur 11 visar flyttnettot gentemot vara viktigaste “flyttlan”. Flyttnettot
gentemot Soédermanlands 1an minskade under 2023. Flyttnettot gentemot
Stockholms l1&n minskade bara svagt samma ar, liksom nettot gentemot
Ostergétlands 1an. Flyttnettot gentemot dvriga lan 6kade daremot kraftigt
under 2023.

Figur 12 visar flyttnettot gentemot nagra viktiga “flyttkommuner”. Den kommun
som Nykoping har allra mest flyttrorelser gentemot ar Oxelésund. En stor del
av Nykopings kommuns befolkningsékning under andra halvan av 10-talet kan
forklaras av ett positivt flyttnetto gentemot var granne i séder. Ar 2020 skedde
en kraftig nedgang som féljdes av en mindre nedgang 2021. Ar 2022
forbattrades nettot gentemot Oxeldsund kraftigt men ar 2023 foll nettot
markant. Flyttnettot gentemot Stockholms stad steg betydligt fran 2019 till
2020. Sedan rekylerade nettot tillbaka nagot under 2021 for att sedan dka
svagt 2022 och minska rejalt 2023. Flyttnettot gentemot Soédertélje kommun
har stigit markant sedan ar 2018. Flyttnettot gentemot Norrképing slutligen har
varit svagt negativt under hela den gangna 13-arsperioden med undantag for
aren 2010, 2013, 2019 och 2020.
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Figur 12 Flyttnettot gentemot ndgra kommuner 2010-2023
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Figur 13 visar flyttnettot gentemot fler kommuner. Det 6verlagset storsta
nettotillskottet av nya kommuninvanare kommer fran Trosa. Ett stort
nettotillskott kommer ocksa fran flera andra grannkommuner samt fran olika

kommuner i Stockholms lan.

Figur 13 Flyttnettot pd kommunniva 2023
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Vara stora och betydelsefulla flyttrorelser gentemot Oxeldsund &r ett tydligt
tecken pa att Nykoping och Oxeldsund till stora delar ar en gemensam
bostadsregion. Figur 14 visar flyttnettot for regionen Nykdping/Oxeldsund.
Oxel6sunds flyttningsunderskott har tidigare dragit ner regionens flyttnetto
och under ar 2019 aterkom detta fenomen. Under 2020 och 2021 6kade dock
flyttnettot i Oxelésund markant och drog upp regionens flyttnetto. Ar 2022
minskade flyttnettot i bada kommunerna. Ar 2023 minskade flyttnettot i
Nykoping medan det dkade i Oxelésund. Det gemensamma flyttnettot har
dock varit ett flyttningsoverskott under hela tidsperioden fran 2010 till 2023.

Figur 14 Flyttnettot i regionen Nykdping/Oxelésund
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Flyttarnas aldersférdelning

Det finns uppgifter om aldersférdelningen pa vara in- och utflyttare. Har nedan
redovisas endast flyttnettots aldersférdelning. | figur 15 jamfors
aldersférdelningen 2023 med 2010 ars aldersférdelning. Den storsta
skillnaden mellan de bada aren ar att flyttnettot for barn under 15 ar samt for
vuxna mellan 25 och 34 ar har forsdmrats drastiskt. Flyttnettot fér 20-24
aringarna och 40-44 aringarna har dock forbattrats.
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Figur 15 Flyttnettot 2010 och 2023 fr olika alderskategorier
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Man kan nu fraga sig om aldersférdelningen pa kommunens flyttare skiljer sig
fran rikssnittet. | figur 16 redovisas kommunens aldersférdelning i jamforelse
med en aldersférdelning enligt rikssnittet. Figuren visar att kommunen
flyttmonster avviker starkt fran rikssnittet pa nagra punkter. For det férsta har
kommunen en betydligt storre inflyttning av barn och ungdomar under 20 ar.
Flyttnettot for 20-24 aringarna ar negativt i kommunen till skillnad fran i riket.
For samtliga alderskategorier fran 30 till 89 ar ar flyttnettot klart mer positivt i
kommunen an i riket som helhet.
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Figur 16 Aldersfrdelning flyttnetto i jamférelse med riket
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Befolkning med utlandsk bakgrund

Saval antalet som andelen personer med utlandsk bakgrund har 6kat stadigt i
kommunen under den senaste 13-arsperioden. Fr.o.m. 2003 har en person
utldandsk bakgrund om personen ar fddd utomlands och/eller om bada
foréldrarna ar fddda utomlands. | den tidigare definitionen rackte det med att
en av foraldrarna var fédd utomlands for att ha utlandsk bakgrund. Saval
andelen med utlandsk bakgrund som andelen utrikes fédda ar klart lagre i
Nykopings kommun &n i riket som helhet.
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Figur 17 Personer med utlédndsk bakgrund och utrikes fédda i Nyképings kommun
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Figur 18 Andel av befolkningen som har utléndsk bakgrund resp. som &r utrikes fédda
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De sex storsta ursprungslanderna 2023 bidrog med 6ver 400 personer
vardera. Av de sex storsta ursprungslanderna var tva europeiska. Somalia ar
storst med cirka 2 000 personer. Den storsta 6kningen under de senaste aren
svarar syrierna for och ar 2021 passerade de finlandarna och blev den nast
storsta gruppen.
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Figur 19 De sex stérsta ursprungsldnderna - personer med utléndsk bakgrund
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ORTER OCH LANDSBYGDSOMRADEN

Befolkningsmangd och aldersférdelning

Tabell 2 Befolkning i kommunens orter och landsbygdsomraden

Befolkning
Forédndr. |Forandr.

2010-12-31]2022-12-31{2023-12-31 | 10-23 10-23, %
Tatorter
CENTRALORT
Nykoping 33988 39883 40 064 6076 17,9%
STORRE TATORTER (1000- invénare)
Stigtomta 1938 1919 1932 -6 -0,3%
Svalsta 1057 1108 1127 70 6,6%
Totalt 2 995 3027 3059 64 2,1%
MELLANSTORA TATORTER (400-999 invanare)
Bergshammar 886 920 920 34 3,8%
Tystberga 826 886 871 45 5,4%
Navekvarn 798 757 736 -62 -7,8%
Jonaker 613 644 640 14 2,2%
Vrena 626 635 639 26 4,2%
Sjosa 483 485 491 8 1,7%
Enstaberga 428 436 437 9 2,1%
Totalt 4 660 4763 4734 74 1,6%
MINDRE TATORTER (200-399 invanare)
Stavsjo 328 372 384 56 17,1%
Buskhyttan 295 278 261 -34 -11,5%
Sillekrog 212 243 257 45 21,2%
Runtuna 241 233 231 -10 -4,1%
Alberga 247 235 216 -31 -12,6%
Totalt 1323 1361 1349 26 2,0%
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Tabell 2 (forts) Befolkning i kommunens orter och landsbygdsomraden

Befolkning
Foréndr. |Forandr.

2010-12-31| 2022-12-31| 2023-12-31]10-23 10-23, %
Smaorter (50-199 invanare)
Horn 168 248 248 80 47,6%
Raby 132 195 196 64 48,5%
Kiséng 125 147 153 28 22,4%
Skeppsvik 227 134 137 -90 -39,6%
Lastringe 110 123 132 22 20,0%
Brann-Ekeby 145 129 126 -19 -13,1%
Aspa 126 123 125 -1 -0,8%
Koppartorp 104 109 109 5 4,8%
Uttervik 84 86 86 2 2,4%
Lid 85 89 80 -5 -5,9%
Kila 95 81 70 -25 -26,3%
Edstorp 79 67 70 -9 -11,4%
Sjoskogen 69 47 53 -16 -23,2%
Totalt 1549 1578 1585 36 2,3%

Storre fritidshusomraden (Minst 50

fastigheter men med farre 3

n 50 invanare)

Stavvik 37 44 43 6 16,2%
Fredon 25 43 44 19 76,0%
Valard 41 34 23 -18 -43,9%
Risd 2 6 4 2| 100,0%
Svardsklova 0 2 9 9 -
Totalt 105 129 123 18 17,1%
Socknar exkl. titorter och smaorter

Nicolai landsb 402 465 454 52 12,9%
Alla Helgona landsb 209 211 213 4 1,9%
Tunaberg landsb 344 352 348 4 1.2%
Bergshammar 291 302 300 9 3.1%
landsb

Tuna landsb 297 360 366 69 23,2%
Lunda landsb 563 566 557 -6 -1,1%
Kila landsb 587 626 620 33 5,6%
Stigtomta landsb 543 555 562 19 3,5%
Barbo landsb 182 213 191 9 4,9%
Nykyrka landsb 117 128 114 -3 -2,6%
Halla landsb 59 66 65 6 10,2%
Vrena landsb 185 205 199 14 7,6%
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Tabell 2 (forts) Befolkning i kommunens orter och landsbygdsomraden

Befolkning
Forédndr.| Foérandr.
2010-12-31| 2022-12-31| 2023-12-31 10-23| 10-23,%
Raby landsb 357 338 345 -12 -3,4%
Husby-Oppunda 275 283 293 18 6,5%
landsb
Lid landsb 113 119 114 1 0,9%
Ripsa landsb 87 70 65 -22 -25,3%
Runtuna landsb 448 454 458 10 2,2%
Spelvik landsb 121 104 113 -8 -6,6%
Ludgo landsb 352 314 300 -52 -14,8%
Svérta landsb 404 406 409 5 1,2%
Tystberga landsb 407 315 325 -82 -20,1%
Bogsta landsb 137 109 107 -30 -21,9%
Balinge landsb 233 215 207 -26 -11,2%
Sattersta landsb 202 199 191 -1 -5,4%
Lastringe landsb 120 122 122 2 1,7%
Totalt 7035 7097 7038 3 0,0%

Nykopings kommun domineras befolkningsméssigt av Nykopings tatort med

sina 69 % av befolkningen. | kommunen finns 15 tatorter med fler an 200

invanare. Den minsta tatorten ar Alberga som den 31/12 &r 2023 hade 216

invanare.

| kommunen finns aven 13 smaorter, d.v.s. orter med minst 50 invanare. De

flesta fritidshusomraden med mer &n 50 fritidshusfastigheter ar idag antingen

smaorter eller tatorter.

Kommunen bestar av 25 socknar. | tabell 2 ovan framgar befolkningsméngden

i dessa socknar da befolkningen i orterna, de storre fritidshusomradena samt

dven befolkningen i arbetsplatsomradena Skavsta och Studsvik réknats bort.

Landsbygdsbefolkningen &r storst i Kila socken med 620 invanare och minst i

Halla och Ripsa med 65 invanare vardera. Merparten av landsbygdsomradena

har fler an 200 invanare.

| figurerna 20 och 21 pa néasta sida ser vi hur befolkningsméngden férandrats

sedan 2010 i kommunens orter. Den storsta befolkningsdkningen har skett i

Horn och Svalsta tack vare villabyggnation. | dvrigt har befolkningsékningen

varit storst i Raby, Stavsjo och Sillekrog. De orter som har haft storst negativ

befolkningsférandring ar Skeppsvik, Navekvarn, Buskhyttan och Alberga.
Procentuellt sett har Raby, Horn, Kiséng och Sillekrog fatt flest nya invanare

medan Skeppsvik, Kila och Sjoskogen tappat flest invanare.
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Figur 20 Féréndring i orternas befolkningsméngd 2010-2023

Forandring i orternas befolkningsmangd 2010-2023
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Figur 21 Procentuell féréndring i orternas befolkningsméngd 2010-2023

Procentuell fordandring i orternas befolkningsmangd 2010-2023
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Figur 22 Féréndring i landsbygdsomradenas befolkningsméngd 2010-2023
Forandring i landsbygdsomradenas folkmangd 2010-2023
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| figurerna 22 och 23 samt i Karta 1 redovisas foréandringar i befolknings-
mangden i vara landsbygdsomraden. Totalt sett &r befolkningsmangden pa
landsbygden konstant. Tuna, Nicolai och Kila svarar for de storsta
folkékningarna medan Tystberga, Ludgo och Bogsta minskat mest.
Procentuellt sett ar vinnarna Tuna och Nicolai medan Ripsa och Bogsta ar
forlorarna.

Figur 23 Procentuell féréndring i landsbygdsomradenas befolkningsméngd 2010-2023
Procentuell férandring i landsbygdsomradenas folkmidngd 2010-2023
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Karta 1. Befolkningsféréandringar i kommunens socknar inkl. orter 2010-2023

Befolkningsférandring
2010-2023
[1-191--13

B -13-2
2 -18
I 18 - 47
Wl 47 - 149

bt
Al Helgona
P
Nicols]l Svéirta
Balinge
Tung Bepeshammal

Tunaberg

Fédda barn och fédelsenetto

| sju av kommunens orter och landsbygdsomraden féddes sju eller fler barn
under 2023. Dessa sju var Nykoping (342 fodda), Stigtomta tatort (18 fédda),
Svalsta tatort (16 fédda), Tystberga tatort (10 fédda), Bergshammars tatort (9
fodda), Stavsjo tatort (7 fodda) och Stigtomta landsbygd (7 fédda). De storsta
orterna/landsbygdsomradena utan ndgon fédd 2023 var Ludgo landsbygd
(300 inv.), Sattersta landsbygd (191 inv.), och Skeppsviks smaort (137 inv.).

Tabell 3 visar de orter och landsbygdsomraden som hade hogst antal fodda
barn per 100 invanare. Endast fyra tatorter aterfinns i tabellen. Overst hamnar
Raby smaort. Nykdpings tatort kan anvandas som jamforelse. Dar foddes 0,85
barn per 100 invanare.
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Tabell 3 De orter/landsbygdsomraden i kommunen dér det féddes flest barn per 100
invanare 2023

Raby smaort 2,55
Stavsjo tatort 1,82
Sillekrog tatort 1,56
Halla landsbygd 1,54
Vrena landsbygd 1,51
Svarta landsbygd 1,47
Edstorp fritidshusomrade 1,43
Svalsta tatort 1,42
Enstaberga tatort 1,37
Lid smaort 1,25
Stigtomta landsbygd 1,25

Karta 2 nedan visar antalet fédda per 100 invénare i kommunens socknar
under 2023. Saval tatorter som landsbygd ar medraknade.

Karta 2. Antal fédda per 100 invanare i kommunens socknar inkl. orter

Antal fodda per
100 inv. 2023
[J0-0,24
[ 0,24 - 0,59
[ 0,59 - 0,78
0,78 - 1,17
W 1,17-1,54

Vrene  REbY-RENG

~ Barb

Balinge

Tunaberng

Fodelsenettot visar antalet fédslar minus antalet déda. Kommunens orter och
landsbygdsomraden férdelade sig grovt sett sa att en tredjedel hade ett
positivt fodelsenetto, en tredjedel ett fodelsenetto pa 0 och en tredjedel ett
negativt fodelsenetto. Mest positivt netto hade Stigtomta tatort (8), Stavsjo
tatort (7), Bergshammars tatort (5), Svalsta tatort (5) och Stigtomta landsbygd
(5). Storst fodelseunderskott hade Nykodpings tatort (-145), Jonakers tatort
(-14), Tystberga tatort (-7) och Alberga tatort (-6). Placeringen av kommunens
dldreboenden har stor paverkan pa orternas fodelsenetto.
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Befolkningens aldersfordelning i kommunens orter

| figurerna 24-27 redovisas aldersférdelningen i kommunens orter. Storst andel
barn och ungdomar upp till 18 ar finns Svalsta, Bergshammar, Sjésa och
Stigtomta. Lagst andel barn och ungdomar finns i Sjoskogen och Skeppsvik.

Andelen 19-64 aringar varierar forhallandevis lite mellan orterna. Andelen
aldre varierar desto mer. Storst andel 65-79 aringar finns i de orter som har
minst andel barn och ungdomar. | Skeppsvik, Uttervik, Brann-Ekeby och
Sjoskogen ar mer an en tredjedel av invanarna 65-79 ar. | Raby och Sj6sa
daremot finns det fa 65-79 aringar.

Andelen éldre aldre d.v.s. 80 ar eller mer i orterna praglas mycket avom det
finns dldreboende pa orten eller inte. Det ar av den anledningen naturligt att
Aspa ligger hogt. Sjéskogen, Alberga och Skeppsvik saknar dldreboenden
men har anda en ovanligt hog andel 80+. Den lagsta andelen personer som ar
80 ar eller aldre aterfinns i Raby, Sillekrog och Horn.

Figur 24 Andel av befolkningen i orterna som &r 0-18 ar

Orter - Andel av befolkningen i aldern 0-18 ar
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Figur 27 Andel av befolkningen i orterna som &r 80

Orter - Andel av befolkningen i aldern 80+ ar
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Medelalder i kommunens orter

Figur 28 Medelaldern i kommunens orter 2023

Medelalder 2023

De sex orter vars befolkning har hogst medelalder ar alla fritidshusomraden.
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Valaro ligger allra hogst. Lagst medelalder har invanarna i Raby, Sjosa och
kommun ar 43,3 ar.

Svalsta. Som jamforelse kan nédmnas att medelaldern for hela Nykopings
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Befolkningens aldersférdelning i kommunens

landsbygdsomraden

Figurerna 29-33 och kartorna 3-4 visar aldersférdelningen i kommunens
landsbygdsomraden. Andelen barn mellan 0 och 18 ar ar hogst i
Bergshammar, Tuna samt Barbo och lagst i Husby-Oppunda, Bogsta samt
Ripsa. Andelen i aldern 19-64 ar skiljer sig inte s& mycket mellan omradena.
Spelvik har den storsta andelen 19-64 aringar.

Om vi 6vergar till att studera andelen aldre kan vi konstatera att lagst andel 65-
79 aringar finns i Spelvik, Bergshammar och Tuna. Hogst andel 65-79 aringar
aterfinns i Ripsa, Tunaberg och Husby-Oppunda.

Andelen som &ri aldern 80 ar och uppat ligger under kommungenomsnittet i
majoriteten av landsbygdsomradena. Husby-Oppunda, Tunaberg och Bélinge
har héga andelar invanare i denna alderskategori. Barbo, Ripsa och Sattersta
har lagst andel invanare i dldern 80 ar och uppat.

Figur 29 Andel av befolkningen i landsbygdsomradena som &r 0-18 ar

Landsbygdsomraden - Andel av befolkningen i aldern 0-18 ar
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Karta 3. Andel av befolkningen som &r 0-18 ar i kommunens socknar inkl. orter

Antal invnare
som &r 0-18 &r, %
C111,2-13,8

[ 13,8- 18,8

B 18,8 - 21,9

B 21,9-24,7

W 24,7 - 30,2

Balinge

flinda

Tunaberg

Figur 30 Andel av befolkningen i landsbygdsomradena som &r 19-64 ar

Landsbygdsomraden - Andel av befolkningen i aldern 19-64 ar
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Figur 31 Andel av befolkningen i landsbygdsomradena som &r 65-79 ar

Landsbygdsomraden - Andel av befolkningen i aldern 65-79 ar
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Figur 32 Andel av befolkningen i landsbygdsomradena som &r 80

Landsbygdsomraden - Andel av befolkningen i aldern 80+ ar
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Karta 4. Andel av befolkningen som &r 65 ar och éver i kommunens socknar inkl. orter

Antal invnare
som &r 65+ &r, %
[115-18,3

[N 18,3 - 23,5

B 23,5-27,4

W 27,4 - 35,4

Il 35,4 - 39,2

Medeldldern i kommunens landsbygdsomraden

Figur 33 Medelaldern i kommunens landsbygdsomraden 2023

Medelalder 2023
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Husby-Oppunda landsb
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Ludgo landsb
Nikolai landsb
Halla landsb
Vrena landsb
Lunda landsb
Balinge landsb
Bergshammar landsb
Lid landsb
Nykyrka landsb
Runtuna landsb
Tystberga landsb
Stigtomta landsb
Sattersta landsb
Alla Helgona landsb
Hela kemmunen
Kila landsb
Lastringe landsb
Bérbo landsb
Tuna landsb
Svarta landsb
Spelvik landsb
Raby landsb

Medelaldern pa kommunens landsbygdsbefolkning skiljer sig relativt lite fran
omrade till omrade. Den &ldsta befolkningen har Husby-Oppunda, Ripsa och
Tunaberg medan Bérbo, Spelvik och Raby har den yngsta befolkningen.
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Befolkning med utlandsk bakgrund

| statistiken for orter och landsbygdsomraden ser vi att andelen personer med
utlandsk bakgrund varierar stort mellan orterna och mellan landsbygds-
omradena. Hogst andel personer med utlandsk bakgrund finns pa Skavsta
flygplats. Hoga andelar finns dven i Sillekrog, Aspa, Tystberga tatort, Skeppsvik
samt i Lastringe smaort. Lagst andel invanare med utlandsk bakgrund aterfinns
i Brann-Ekeby, Lunda landsb, Svarta landsb och i Stigtomta landsb.
Kommungenomsnittet ar 22,2%.

Figur 34 De 14 kommundelar med hégst andel invanare med utléndsk bakgrund 2023

Andel invanare med utlandsk bakgrund 2023
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STADSDELAR | NYKOPINGS TATORT

Befolkningsméangd och befolkningsférandring
Nykopings tatort ar indelad i 40 stadsdelar. | tabell 4 finns folkméangden i alla

stadsdelar redovisad. Storleken métt i folkmangd varierar kraftigt mellan

stadsdelarna. Brandkarr ar stérst med drygt 4 800 invanare och darefter

kommer Vaster och Oster med cirka 4 100 invanare vardera.

Tabell 4 Folkméngd i Nyképings tatorts stadsdelar

Befolkning
2010-12-31| 2022-12-31| 2023-12-31 | Forandr. Foréndr.
10-23 10-23, %
Oppeby 1550 1752 1968 418 27,0%
Oppeby gard 873 968 965 92 10,5%
Hallet 480 395 384 -96 -20,0%
Nothagen 54 49 40 -14 -25,9%
Blommenhov 16 9 9 -7 -43,8%
Anderslund 12 7 7 -5 -41,7%
Vaster 3848 4138 4121 273 7,1%
Spelhagen 203 361 360 157 77,3%
Hogbrunn 1122 1120 1112 -10 -0,9%
Idb&cken 0 0 0 0 0,0%
Hemgarden 13 14 18 5 38,5%
Gumsbacken 0 0 0 0 0,0%
Herrhagen 1250 2093 2221 971 77,7%
Langsatter 2142 1999 1978 -164 -7, 7%
Finntorp 1 3 2 1 100,0%
Kuggnas 485 753 754 269 55,5%
Branthall 11 8 7 -4 -36,4%
Orstig 119 380 392 273 229,4%
Bjorkd 2 5 9 7 350,0%
Bjorshult 0 0 0 0 0,0%
Krikonbacken 397 549 546 149 37,5%
Hagalund 560 544 540 -20 -3,6%
Harg 1077 1029 994 -83 -7,7%
Oxbacken 366 520 563 197 53,8%
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Tabell 4 (forts) Folkméngd i Nyképings tétorts stadsdelar

Befolkning
2010-12-31| 2022-12-31| 2023-12-31 |Foréndr. |Forandr.
10-23 10-23, %
Paljungshage 53 56 52 -1 -1,9%
Brandkarr 3918 4 843 4 847 929 23,7%
O Villastaden 787 816 853 66 8,4%
Isaksdal 1336 1659 1646 310 23,2%
Ekensberg 405 384 382 -23 -5,7%
Oster 3822 4131 4075 253 6,6%
Kungshagen 9 6 7 -2 -22,2%
Fagelbo 1998 2546 2535 537 26,9%
Stenkulla 1698 1848 1824 126 7,4%
Rosenkalla 1925 2153 2118 193 10,0%
Bryngelstorp 2146 2042 2013 -133 -6,2%
Brandholmen 9216 2093 2080 1164 127,1%
Angstugan 5 49 44 39 780,0%
Tjuvholmen 57 69 73 16 28,1%
Malmbryggshagen 328 478 511 183 55,8%
Labro 4 14 14 10 250,0%
Totalt 33 988 39 883 40 064 6076 17,9%

Befolkningsutvecklingen i de olika stadsdelarna sedan 2010 framgar av

figurerna 35-36 samt av karta 5. De stadsdelar dar det skett ett omfattande

bostadsbyggande under perioden, Brandholmen, Herrhagen, Fagelbo,

Kuggnas och Orstig har naturligt haft en stor befolkningstillvaxt. Den tredje

storsta befolkningsdkningen har dock skett i Brandkarr som fatt 929 nya

invanare. Befolkningsékningen i Brandkarr forklaras bara delvis av

nybyggnation utan huvudorsaken till 6kningen ar inflyttning fran utlandet. |
andra stadsdelar har det skett en utglesning med férre boende per bostad och

darmed en befolkningsminskning. Allra mest har befolkningen minskat i

Langsaétter, Bryngelstorp och Hallet.
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Figur 35 Féréndring i stadsdelarnas befolkningsméngd 2010-2023

Forandring i stadsdelarnas befolkningsmangd 2010-2023
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Figur 36 Procentuell féréndring i stadsdelarnas befolkningsméngd 2010-2023

Procentuell forandring i stadsdelarnas befolkningsmangd 2010-2023
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Karta 5. Befolkningsféréandringar i Nyképings stadsdelar 2010-2023.

Anderslund

Blommenhoy Hallet A
O)Villastaden
Nothagen ;

Hemgarden

Branthall

Befolkningsforandring
2010-2023

[]-164 - -83
[1-83-66

[ 66 - 197

Bjorshult
I 197 - 537
Il 537 - 1164

Fodda barn och féodelsenetto

Tolv stadsdelar hade 14 eller fler fédda under 2023. Se tabell 5. Den enda
stadsdel med fler an 100 invanare som inte hade nagon fédd under 2023 var
Hallet. Barnafédandet i Brandkéarr har minskat nagot jamfort med foregdende

men ar anda hogt bade i absoluta tal och i relativa tal kopplat till
befolkningsméngden.

Tabell 5 Stadsdelar med 14 eller fler fédda 2023

Brandkarr 61
Vaster 31
Herrhagen 28
Oppeby 26
Isaksdal 20
Oster 20
Stenkulla 19
Brandholmen 17
Hogbrunn 16
Langsétter 16
Bryngelstorp 14
Fagelbo 14
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Tabell 6 visar de stadsdelar som hade hogst antal fédda barn per 100 invanare
under 2023. Orstig ligger i topp, foljt av Hégbrunn och Oppeby. Genomsnittet
for Nykopings tatort var 0,85 barn per 100 invanare. Karta 6 nedan visar antalet
fodda per 100 invanare i Nykopings stadsdelar under 2023.

Tabell 6 De stadsdelar i Nyképing dér det féddes flest barn per 100 invanare 2023

Orstig 1,79
Hogbrunn 1,44
Oppeby 1,32
Herrhagen 1,26
Brandkarr 1,26
Isaksdal 1,22
Oxbacken 1,07
Kuggnas 1,06
Stenkulla 1,04
Spelhagen 0,83
Brandholmen 0,82

Karta 6. Antal f6dda per 100 invanare i Nyképings stadsdelar under ar 2023.

Hagalurid ™)

Antal fodda per
100 inv. 2023
[Jo0-0,23
[0,23-0,6
0,6 -0,83
B 0,83-1,79
Ml 1,79 - 14,29

Fodelsenettot visar antalet fédslar minus antalet déda. Stadsdelarna férdelade
sig grovt sett sa att en tredjedel hade ett positivt fédelsenetto, en tredjedel ett
fodelsenetto pa 0 och en tredjedel ett negativt foddelsenetto. Placeringen av
kommunens adldreboenden har stort genomslag pa fodelsenettot i
stadsdelarna och gor det svart att gora jamforelser. Hogst fodelsenetto hade
Oppeby (8), Kuggnas (7), Orstig (7), Langsatter (6) och Hogbrunn (5). Lagst
fodelsenetto hade Oster (-33), Vaster (-32) och Brandholmen (-31).
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Stadsdelar - Andel av befolkningen i aldern 19-64 ar

Vilka stadsdelar har storst andel barn och ungdomar mellan 0 och 18 ar? Svaret

finns i figur 37 och karta 7. Den stdrsta andelen unga finns i Orstig (43%).
Malmbryggshagen, Oxbacken, Paljungshage, Brandkarr och Langsatter. Lagst
andel har de centrala stadsdelarna Spelhagen, Hégbrunn, Oster och Véster.

Endast stadsdelar med fler an 25 invanare finns redovisade i diagrammen.

Figur 37 Andel av befolkningen i stadsdelarna som &r 0-18 ar
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Andelen 19-64 aringar ar ganska jambordig i de olika stadsdelarna med vissa
undantag. Angstugan, Hégbrunn, Fagelbo, Malmbryggshagen och Oster har
ovanligt héga andelar. Spelhagen, Oppeby Gard, Ostra Villastaden och
Rosenkalla &r de stadsdelar dér andelen personer mellan 19 och 64 ar ar lagst.

Karta 7. Andel av befolkningen som &r 0-18 ar i Nykdpings stadsdelar.

Ekensbeng;

Brymngelstonp

Tjuvholmen

Brandholmen

Branthall

Andel inv8nare
som &r 0-18 &r, %
[]0-6,4

36,4 -18,7

N 18,7 - 27,4

B 27,4 - 36,6

Il 36,6 -42,9

Figur 39 Andel av befolkningen i stadsdelarna som &r 65-79 ar

Stadsdelar - Andel av befolkningen i aldern 65-79 ar

40

Procent

Spelhagen
O Villastaden
Néthagen
Oppeby gard
Hallet
Oster
Rosenkalla
Haégbrunn
Brandholmen
Tjuvholmen
Fagelbo
Langsatter
Krikonbacken
Bryngelstorp
Paljungshage
Hagalund
Stenkulla
Isaksdal
Ekensberg
Angstugan
Herrhagen
Brandkarr
Oxbacken
Orstig

Malmbryggshagen
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Andelen aldre varierar dock kraftigt mellan stadsdelarna. Av de tio stadsdelar
som har en hogre andel 65-79 aringar an kommungenomsnittet ar majoriteten
stadsdelar som domineras av flerbostadshus. Undantagen ar Ostra Villastaden,
Hallet och N6thagen som ar utpraglade smahusstadsdelar. Den allra hogsta
andelen finns i Spelhagen. Den huvudsakliga anledningen till detta &r troligen
att de lagenheter som finns dar ar relativt nybyggda och har ett sa pass hogt
pris att de [ampar sig for dldre som salt sin villa. Den héga andelen 65-79
aringar i Oppeby Gard forklaras delvis av seniorboendet Bovieran. Lagst andel
personer mellan 65 och 79 ar finns i de relativt nybyggda villastadsdelarna
Malmbryggshagen och Orstig.

Karta 8 visar att de centrala delarna av Nykoping har en hégre andel éldre an
ytteromradena. Anderslund och Finntorp har sa pass fa invanare att
procentsiffrorna blir missvisande.

Karta 8. Andel av befolkningen som &r 65 ar och éver i Nykdpings stadsdelar.

Orstig

Andel invanare
som &r 65-  &r, %
[10-56

[ 5,6-17,6

BN 17,6 - 25,4 jorshult
B 25,4 - 39,1
B 39,1- 55,6

Spelhagen har den hogsta andelen invédnare som ar 80 ar eller dldre. Oppeby
Gard och Rosenkalla har ocksa hoga andelar liksom Vaster, Brandholmen och
Bryngelstorp. Daremot ar andelen personer som ar 80 ar eller éldre lag i

Orstig, Malmbryggshagen och Kuggnés. Paljungshage saknar helt personer i
denna alderskategori. Se figur 40 pa néasta sida.
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Stadsdelar - Andel av befolkningen i aldern 80+ ar

Figur 40 Andel av befolkningen i stadsdelarna som &r 80
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Medelalder i stadsdelarna

Figur 41 Medeldldern i Nykdpings stadsdelar 2023

Medelalder 2023
Den hogsta medelaldern har befolkningen i stadsdelarna Spelhagen och

Oppeby Gard. Detta ar naturligt dé bada stadsdelarna som vi precis
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konstaterat har hdga andelar aldre invanare. Darefter kommer Vaster, Ostra

Villastaden och Oster. Lagst medelalder har invanarna i Orstig, Malmbryggs-

hagen, Kuggnas och Oxbacken.
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Befolkning med utlandsk bakgrund

Nykopings tatort har en hogre andel personer med utlandsk bakgrund an
kommunen som helhet. Hogst andel med utlandsk bakgrund har befolkningen
i stadsdelarna Brandkarr och Angstugan som sticker ut tydligt med sina héga
andelar. | Brandkarr har 68,7% av befolkningen utlandsk bakgrund och i
Angstugan dr andelen 56,8%. Vart att notera &r att andelen invénare med
utlandsk bakgrund i Herrhagen har minskat fran 47,2% ar 2009 till 37,9% ar
2023. Stenkulla, Isaksdal och Néthagen har ocksa hoga andelar med utlandsk
bakgrund.

Tre stadsdelar har andelar av befolkningen med utlandsk bakgrund pa under
10%, namligen Hagalund, Bryngelstorp och Ostra Villastaden. Allra ldgst andel
har Hagalund med 7,8%.

Andel invanare med utldndsk bakgrund 2023

Brandk&rr
Angstugan
Stenkulla
Isaksdal
Herrhagen
Néthagen
Oppeby Gard
Orstig
Fagelbo

Hela kommunen ]
Rosenkalla
Vaster
Langsitter
Oster

Harg
Oxbacken
Kuggnas
Malmbryggshagen
Tjuvholmen
Brandholmen
Hégbrunn
Oppeby
Ekensberg
Spelhagen
Hallet
Krikonbacken
Paljungshage
O Villastaden
Bryngelstorp
Hagalund
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Procent

Figur 42 Andel av befolkningen i stadsdelarna som har utlédndsk bakgrund
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FLYTTNINGAR TILL OCH FRAN KOMMUNDELAR

| statistiken kan man ocksa fa svar pa fragor om flyttningar mellan omraden.
T.ex.:

® Hur stor var omflyttningen i ett omrade?

e Varifran kom inflyttarna?

* Vart flyttade man?

e Till vilka omraden flyttar barn och ungdomar eller aldre?

¢ Vilka omraden har en utflyttning av barn och ungdomar eller dldre?

Nedan besvaras dessa fragor for ett urval av kommundelar. Figur 49 visar in-
och utflyttningen i de kommundelar som hade en positiv eller ingen
nettoinflyttning under 2023. Kommundelarna redovisas med de som har hégst
nettoinflyttning till vanster och minst nettoinflyttning till héger. Figur 50 visar
motsvarande fér de kommundelar som hade en negativ nettoinflyttning, med
de med hdgst nettoutflyttning till héger. Férutom de kommundelar som
redovisas i figur 43 och 44 sa har vi Nyképings tatort som hade en inflyttning
pa 2 922 personer och en utflyttning pa 2 602 personer, d.v.s. en
nettoinflyttning pa 320 personer. | siffrorna ingar flyttningar till och fran
utlandet, 6vriga kommuner och 6vriga kommundelar.

Figur 43 In- och utflyttning i kommundelar som hade positiv eller ingen nettoflyttning
2023
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Figur 44 In- och utflyttning i de kommundelar som hade negativ nettoflyttning 2023
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Koppartorp smaort
Stavvik fritidshusomrade
Brann-Ekeby smaort
Halla landsbygd
Runtuna tatort

Risd fritidshusomrade
Bogsta landsbygd
Tunaberg landsbygd
Stigtomta landsbygd
Bergshammar landsbygd
Raby smaort

Ripsa landsbygd
Svarta landsbygd

Lid landsbygd
Sattersta landsbygd
Bergshammars tatort
Nicolai landsbygd
Balinge landsbygd
Kila landsbygd

Vrena landsbygd

Lid smaort

Tystberga tatort
Valard fritidshusomrade
Ludgo landsbygd
Lunda landsbygd

Kila smaort

Alberga tatort
Nykyrka landsbygd
Navekvarns tatort
Buskhyttans tatort
Bérbo landsbygd

Skavsta flygplats/arbetsplatsomrade

Flyttningarna ar ofta betydande. | majoriteten av omradena flyttade 6ver 10 %
av befolkningen under ar 2023. Eftersom in- och utflyttningen ofta &r mer eller
mindre lika stora sa blir dock nettoférandringen i de flesta fall liten. De
kommundelar med stérst positiv féréndring ar, forutom Nykopings tatort,
Svalsta tatort, Sillekrog tatort och Husby Oppunda landsbygd. Kommundelarna
med storst flyttningsunderskott ar Barbo landsbygd, Buskhyttans tatort och
Navekvarns tatort.
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Figur 45 In- och utflyttning i stadsdelar 2023
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Figur 45 visar in- och utflyttningen i Nykdpings tatorts stadsdelar. Oppeby
hade hogst nettoinflyttning tack vare nybyggnation av hyresratter. Den néast
hogsta nettoinflyttning hade Herrhagen pa grund av nybyggnation av
flerbostadshus. Darefter kommer Oxbacken dér ett antal radhus har
fardigstallts. Ostra Villastaden hade ett positivt flyttnetto tack vare
nybyggnation av bostadsrétter. Malmbryggshagen hamnade pa femte plats i
inflyttningsligan tack vare nybyggnation av enbostadshus och radhus. Den
hogsta nettoutflyttningen under 2023 hade Langsatter, Bryngelstorp och
Stenkulla.

=

O Utflyttning

Bryngelstorp
Langsétter
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| tabell 7 redovisas flyttrelationerna fér exemplen Sillekrog tatort och Bérbo

landsbygd. Inflyttningen till Sillekrog fran andra kommuner var relativt

omfattande och i synnerhet fran Sédertélje, Trosa och Jarfélla. Av de som

flyttade till Sillekrog fran andra delar av kommunen kom enstaka fran Stenkulla

och Tystberga. Utflyttningen fran Sillekrog gick framférallt till andra kommuner

sasom Stockholm, Varmdo och Eskilstuna. Tre personer valde att flytta till
Herrhagen och en vardera till Oppeby och Brandkarr. Av de som flyttade till
Bérbo landsbygd kom drygt hélften fran andra delar av kommunen, sasom

exempelvis Stigtomta tatort, Oppeby och Vaster. Resten kom fran andra

kommuner sasom Stockholm, Huddinge och MdIndal. Av utflyttarna flyttade

manga till Oppeby samt till Stigtomta tatort och Oxel6sund.

Tabell 7 In- och utflyttningsrelationer i Raby sméort och Lid landsbygd

Varifran kom de som flyttade
till Sillekrog tatort 20237
Sodertélje

Trosa

Jarfalla

Stockholm

Oxel6sund

Salem

Haninge

Nynashamn

Gnesta

Stenkulla

Tystberga tatort
Tystberga landsbygd
Séttersta landsbygd
Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt

- )2 O = = s A NNDW TN

w

Vart flyttade de som flyttade frén
Sillekrog tétort 2023?
Stockholm
Herrhagen

Varmdo

Eskilstuna

Trosa

Haninge

Trelleborg

Oppeby

Brandkarr

Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt
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Varifran kom de som flyttade
till Barbo landsbygd 20237

Stigtomta tatort
Oppeby

Vaster

Stockholm
Herrhagen
Huddinge
MélIndal
Ostersund
Langsatter
Isaksdal

Solna

Uppsala
Stréngnas

Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt
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Vart flyttade de som flyttade fran

Bérbo landsbygd 2023?

Oppeby
Stigtomta tatort
Oxeldsund
Krikonbacken
Brandkarr
Norrtélje
Rosenkalla

Tuna landsbygd
Stockholm

Lund

Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt
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Tabell 8 visar flyttrelationerna fér exemplen Herrhagen och Oxbacken. Ett stort

antal av inflyttarna till Herrhagen kom fran Vaster, Oster och Langsatter. De

storsta flyttstrommarna kom dock fran Oxelésund. Utflyttningen fran Herrhagen

gick framforallt till, Brandkarr, Oster och Langsatter samt till Oxeldsund och

Stockholm. Inflyttarna till Oxbacken kom fran bl.a. Oppeby Gard, Fagelbo och

Langsatter. Fran andra kommuner kom inflyttare fran t.ex. Enkdping och Flen.
Utflyttningen fran Oxbacken gick framférallt till Vaster och Fagelbo. Enstaka
flyttade till Goteborg och Harjedalen.

Tabell 8 In- och utflyttningsrelationer i Oppeby och Brandholmen

Varifran kom de som flyttade

till Herrhagen 2023?
Oxeldsund 43
Vaster 37
Oster 36
Langsatter 31
Brandkarr 29
Isaksdal 22
Fagelbo 20
Stockholm 16
Stenkulla 13
Trosa 12
Brandholmen 10
Haninge 8
Solna 8
Ovriga kommunen 121
Andra kommuner 110
Utlandet 12
Totalt 528

Vart flyttade de som flyttade
frén Herrhagen 20237

Oxeldsund 37
Brandkarr 30
Oster 24
Langsatter 20
Isaksdal 18
Vaster 16
Kuggnas 13
Oppeby 13
Fagelbo 11
Stockholm 11
Norrkdping 9
Flen 5
Jénkoping 4
Ovriga kommunen 102
Andra kommuner 58
Utlandet 19
Totalt 390

Varifran kom de som flyttade
till Oxbacken 20237

Oppeby Gard 1
Fagelbo
Langsatter
Brandkarr

O Villastaden
Bryngelstorp
Stenkulla
Rosenkalla
Brandholmen
Enkdping

Flen

Oxelésund
Stockholm

Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt
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Vart flyttade de som flyttade
fran Oxbacken 20237
Vaster

Fagelbo
Brandholmen

Oster

Raby landsbygd
Brandkarr

O Villastaden
Herrhagen
Goteborg
Héarjedalen
Eskilstuna

Ovriga kommunen
Andra kommuner
Utlandet

Totalt
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Till vilka omraden flyttar barn- och ungdomar? Tabell 9 visar de orter och
landsbygdsomraden i kommunen som 2023 hade hogst positiv nettoinflyttning
av 0-18 aringar. | statistiken ingar saval inflyttare fran utlandet, andra
kommuner som inflyttare fran andra delar avkommunen. Tabellen visar att
Stigtomta tatort, Svalsta, Bergshammars tatort, Raby landsbygd och Husby-
Oppunda landsbygd hade stérst nettoinflyttning av barn och ungdomar. Som
jamforelse kan namnas att Nykdpings tatort hade en nettoinflyttning pa 38
personer i aldern 0-18 &r under 2023. Barbo landsbygd, Alberga tétort och
Navekvarns tatort hade den storsta nettoutflyttningen av 0-18 aringar.

Tabell 9 Inflyttningsomraden tér barn och ungdomar 0-18 ar

Stigtomta tatort 19
Svalsta tatort 14
Bergshammars tatort 11
Raby landsbygd 6

Husby-Oppunda landsbygd 6
Sj6sa tatort 5
Tystberga landsbygd 5
Tuna landsbygd 4
Bélinge landsbygd 4
Vrena tatort 4
Aspa smaort 3

Nar vi tittar ndrmare pa aldersgruppen 65-79 aringar ser vi att
nettoinflyttningen ar mycket liten i flertalet orter och landsbygdsomraden.
Endast Navekvarn och Kila landsbygd hade en nettoinflyttning som 6versteg
fyra personer. Majoriteten av kommundelarna hade en nettoutflyttning av 65-
79 aringar och de flesta av dessa flyttade in till Nyképings centralort som hade
en nettoinflyttning pa 77 personer i den aktuella dldersgruppen. Storst
nettoutflyttning av 65-79 aringar hade Bergshammars tatort, Runtuna
landsbygd och Enstaberga tétort. Inflyttningen av personer som &r 80 ar eller
mer ar mycket liten i samtliga orter och landsbygdsomraden. Den flyttning som
sker ar koncentrerad till de orter som har dldreboenden.

Tabell 10 Inflyttningsomraden fér 65-79 aringar

Névekvarns tatort
Kila landsbygd
Jonakers tatort
Tunaberg landsbygd
Skeppsviks smaort
Alberga tatort
Aspa smaort
Koppartorp smaort
Vrena tatort

Raby smaort
Edstorp smaort

NNNNWWWSDdOO
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| tabell 11 ser vi de stadsdelar som hade storst positiv nettoinflyttning av unga
mellan 0 och 18 ar under 2023. Den stérsta inflyttningen skedde i Oppeby.
Aven Herrhagen och Oxbacken hade en stor inflyttning av barn och ungdomar.
Brandkérr, Fagelbo och Oster hade stérst nettoutflyttning av 0-18 &ringar.

Tabell 11 Stadsdelar med stérst inflyttning av barn och ungdomar 0-18 ar

Oppeby 43
Herrhagen 27
Oxbacken 13
Orstig 8
Bryngelstorp 8
Oppeby Gard 7
Malmbryggshagen 7
Langsatter 5
Krikonbacken 4
Rosenkalla 4

De mest populara stadsdelarna att flytta till for dlderskategorin 19-24 ar ar
stadsdelar med hyresratter. Oppeby, Fagelbo och Oster har flest inflyttare i
denna alderskategori.

Da antalet i aldern 65-79 ar som flyttar ar forhallandevis lagt far flyttningar till
aldreboenden genomslag i statistiken. Merparten av stadsdelarna i Nykoping
har ingen eller mycket liten inflyttning av personer i aldern 65-79 ar. De
stadsdelar som hade storst nettoinflyttning under 2023 av denna aldersgrupp
ar Vaster, Herrhagen och Brandholmen. Stdrst nettoutflyttning hade Isaksdal,
Bryngelstorp och Langsatter. Flyttningar for personer som ar 80 ar eller dldre
sker nastan enbart till stadsdelar med aldreboenden.

Tabell 12 Stadsdelar med stérst inflyttning av personer i dldern 65-79 ar

Vaster 34
Herrhagen 14
Brandholmen 14
O Villastaden 13
Oppeby Gard 8
Fagelbo 7
Brandkarr 3
Harg 2
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